TỜ TRÌNH
V/v ban hành Thông báo tiếp nhận hồ sơ đăng ký môi trường cho dự án
“The Arowana” của Công ty Cổ Phần Đầu Tư Sản Xuất Thương Mại An

Phú Quốc Tế tại Lô N7, KCN Dầu Giây, xã Dầu Giây, tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và Nghị định
số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung
một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều
của Luật Bảo vệ môi trường và Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28 tháng
02 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung một
số điều của Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ
trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của
Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định 131/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 quy định
phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý
nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

Căn cứ Quy chế làm việc và phân công nhiệm vụ của UBND xã Dầu Giây,
 Phòng Kinh tế trình UBND xã Dầu Giây về việc ban hành Thông báo tiếp

nhận hồ sơ đăng ký môi trường, với các nội dung như sau:
Ngày 22/01/2026, Công ty Cổ Phần Đầu Tư Sản Xuất Thương Mại An Phú

Quốc Tế đã nộp hồ sơ đăng ký môi trường và kèm theo văn bản 01/ĐKMT-APQT
ngày 22/01/2026 về việc đăng ký môi trường cho dự án “The Arowana” của Công
ty Cổ Phần Đầu Tư Sản Xuất Thương Mại An Phú Quốc Tế tại Lô N7, KCN Dầu
Giây, xã Dầu Giây, tỉnh Đồng Nai.

Qua kiểm tra thành phần hồ sơ, Phòng Kinh tế nhận thấy hồ sơ đăng ký môi
trường nêu trên đã được lập theo Mẫu số 47 Phụ lục VI Nghị định 08/2022/NĐ-
CP và kèm theo đầy đủ các giấy tờ pháp lý liên quan theo quy định.

  UBND XÃ DẦU GIÂY
PHÒNG KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-KT     Dầu Giây, ngày     tháng     năm 2026

2

Để đảm bảo đúng quy trình pháp luật về bảo vệ môi trường và cơ sở pháp lý
cho công tác lưu trữ hồ sơ, theo dõi và kiểm tra hoạt động bảo vệ môi trường của
dự án, Phòng Kinh tế kính trình UBND xã xem xét, ban hành Thông báo tiếp nhận
hồ sơ đăng ký môi trường đối với dự án đầu tư/cơ sở nêu trên.

Phòng Kinh tế kính trình UBND xã xem xét, ban hành Thông báo tiếp nhận
hồ sơ đăng ký môi trường./.

(Hồ sơ kèm theo:
-  Dự thảo Thông báo tiếp nhận hồ sơ đăng ký môi trường;
-  01 bộ hồ sơ đăng ký môi trường do Công ty Cổ Phần Đầu Tư Sản Xuất

Thương Mại An Phú Quốc Tế nộp.)

Nơi nhận:
- UBND xã;
- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Huy Bắc

		2026-01-28T15:37:22+0700

		2026-01-28T16:37:54+0700

		2026-01-28T16:37:54+0700

		2026-01-28T16:37:54+0700

		2026-01-28T16:37:54+0700

		2026-01-28T16:37:54+0700